別表
	調　査　資　料
	備　　　考

	１ 低入札価格調査報告書（様式第１号）（表紙）

	２ その価格により入札した理由（様式第２号）

	３ 一般管理費の内訳書（様式第３号）

	４ 施工体制台帳、施工体系図（自由様式）
　※再下請負人通知書含む、添付書類不要
	・作成例を参考にすること。
・契約後に提出される施工体制台帳、施工体系図の内容と相違する場合、内容のヒアリングを行い、理由等を確認します。

	５ 手持工事の状況（様式第４号）
	・現在、堺市内で施工中のすべての工事について記入すること。なお、契約先が本市以外の場合は、契約書の写しを添付すること。

・工事現場が確認できる図面（当該対象工事の位置も記入）を添付すること。（縮尺は自由）

・従事技術者名欄には、現場代理人、主任技術者等について記入すること。

	６ 手持資材の状況（様式第５号）
	・入札者の手持資材を記載すること。

・当該工事に関連する資材について記入し、状況写真を添付すること。

	７ 資材購入先との関係（様式第６号）
	・資材購入先及び購入先との関係を備考欄に記載すること。(例)協力会社、同族会社等

・特に低入札価格の根拠となるものは、記載漏れのないように注意すること。

	８ 手持機械の状況（様式第７号）
	・入札者の手持機械を記載すること。

・写真、自主検査記録表、自動車検査証の写し等の確認できるものを添付のこと。

	９ 適正賃金の確保に係る確認書（契約内容の確認）（様式第８号）

	１０ 現場労働者の供給見通し（様式第８－２号）

	１１ 建設副産物の搬出地（様式第９号）

	１２ 当該工事現場との入札者の事業所、倉庫等との地理的関係（自由様式）
	・関連位置図

	１３ 代価表、見積書等の積算根拠（自由様式）
	・金抜設計書に係るすべての代価表、見積書等を提出すること。

	１４ 質疑への回答書（自由様式）
	・質疑がある場合のみ

様式第１号
低入札価格調査報告書

　当社が下記工事に関して、入札書に記載した入札金額に対応した積算内容について、以下のとおり報告します。

　なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。

堺　市　長　殿
　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所在地
商号又は名称

代表者職氏名

　１．工　　事　　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　工事

２．開　　札　　日　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　３．見積担当者氏名
　４．見　　積　　日　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

　５．入札価格決定者氏名
　６．提　出　書　類

（１）　その価格により入札した理由　　　　　　　　　　　　　　　（様式第２号）
（２）　一般管理費の内訳書　　                                  （様式第３号）

（３）　施工体制台帳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自由様式）

（４）　施工体系図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（自由様式）
（５）　手持工事の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第４号）

　（６）　手持資材の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第５号）

　（７）　資材購入先との関係　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第６号）

　（８）　手持機械の状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第７号）

　（９）　適正賃金の確保に係る確認書（契約内容の確認）  　　　　　（様式第８号）
　（１０）　現場労働者の供給見通し　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第８－２号）
　（１１）　建設副産物の搬出地　　　　　　　　　　　　　　　　　　（様式第９号）
　（１２）　当該工事現場との入札者の事業所、倉庫等との地理的関係　（自由様式）
　（１３）　代価表、見積書等の積算根拠　　　　　　　　　　　　　　（自由様式）
　（１４）　質疑への回答書（質疑がある場合のみ）　　　　　　　　　（自由様式）
様式第２号
	その価格により入札した理由
　（理由）

　①
　②
　③
　④

※当該価格で入札した理由を、労務費、手持工事の状況、当該工事現場と事業所・倉庫との関係、手持資材の状況、手持機械の状況、下請会社等の協力等からの面から記載する。なお、当該価格で入札した結果、安全で良質な施工を行うことは当然である。
様式第３号
一般管理費の内訳書
	費目・項目
	金　額
	備　　考

様式第３号
一般管理費の内訳書
	費目・項目
	金　額
	備　　考

	法定福利費
	xxxxxxx

	維持修繕費
	xxxxxxx

	事務用品費
	xxxxxxx

	通信交通費
	xxxxxxx

	動力用水光熱費
	xxxxxxx

	地代家賃
	xxxxxxx

	減価償却費
	xxxxxxx

	租税公課
	xxxxxxx

	保険料
	xxxxxxx

	契約保証費
	xxxxxxx

	役員報酬等、従業員給料手当、退職金、雑費など

	xxxxxxx

施工体制台帳（作成例）
[image: image1.png]WTHBIER (R0

e )

[—
_ T
T
foa—— i
reaw [ rrsv [mowes I
enso e e g
e = = I3
B - 5 73| -
B wna] = 5 v
g ..
fal
Ha ) 5 e
Ea 1 amey vl * 5 7
BN Tews] = 1 = - R R
P T W
= il il i il oS e Lo e
H METD nEREE anss anes prey
Far B e AR TR L
TR sAERS
e L
ORE o T e ROREAS EERIRERE
. s e B
numae = xamoen] wes [rreim] s -
o ennes [EE reamere
eAEsE — [wwme s
s
5 )
EERE =
wans o s | wn | mmuEmze | g x
E o] s S Ea
Tt Erva ]
IR [RaE Anne
i [LEEd
[ i
Teel Teel
[Fras] eni]
oo | 5 5 | mmmwwzs | s s
S e

※作成例の項目を満たしていれば、様式は問いません。
※契約日、工期については、空欄で構いません。

施工体系図（作成例）
[image: image2.png]WTHRE ()

※作成例の項目を満たしていれば、様式は問いません。
※工期については、空欄で構いません。
様式第４号
手持工事の状況
	発注元
	工　　　事　　　名
	工　期
	金　額
	工事場所
	従事技術者名

※工事現場が確認できる図面（当該対象工事の位置も記入）を添付すること。（縮尺は自由）
様式第５号
手持資材の状況
	品　　名
	規格・寸法
	設計数量
	手持数量
	単　　価
	金　　　額

※状況写真を添付のこと。
様式第６号
資材購入先との関係
	品　　名
	規格等
	購　　　入　　　先
	決済方法
	備　　考

※備考欄に入札者との関係を記入すること。（例）協力会社、同族会社等
様式第７号
手持機械の状況
	機　械　名　称
	能　　　　　力
	台　　　　　数
	メ　ー　カ　ー

※写真、自主検査記録表、自動車検査証の写し等の確認できるものを添付すること。
様式第８号
　　年　　月　　日
堺　市　長　殿

適正賃金の確保に係る確認書（契約内容の確認）
下記の工事について、当社が落札決定を受けた場合は、労働関係法令等を遵守するとともに、次の内容について誠実に履行すること及び工事請負契約の契約内容とすることを確認します。
記
	工　事　名

（適正賃金の確保に向けた取組み）
・当社は、適正な労働環境の確保に努めるとともに、様式第８－２号のとおり従事労働者に適正な賃金（以下「適正賃金」という。）を支払います。
・一次下請負人等との契約に当たっては、適正賃金について十分に説明を行い、適正賃金支払の確保及び貴市の調査に協力することについての相手方の承諾を得ることを条件に下請契約を締結します。
・すべての従事労働者に適正賃金の支払がなされるように、上記承諾を条件に、再下請契約を締結することを、下請負人等に指導します。
（従事労働者の申し出があった場合）
　・従事労働者（下請負人等に雇用されている場合も含む。）から、適正賃金の不払いについて申し出があった場合は、当社の責任において、当該労働者の賃金報告書を貴市に提出します。また、当該労働者が当該申し出をしたことを理由に、解雇、請負契約の解除その他不利益な取扱いは行いません。
　・貴市が、適正賃金の支払確認のために調査を行う場合は、下請負人等への指導も含め、全面的に協力します。
・貴市が、労働基準監督署等の監督官庁に通報を行っても異議はありません。
（発注者の解除権の特則）
　・当社が、従事労働者への適正賃金の支払い、下請負人等への指導、賃金報告書の提出を行わなかった場合に、貴市が、受注者の責めによる債務不履行として当該工事請負契約を解除したとしても、異議はありません。
（社会保険の加入に関する下請指導）
　・労働環境の改善及び事業者間の公平で健全な競争環境を構築するために、「社会保険の加入に関する下請指導ガイドライン」に基づく下請負人等への指導を一層徹底するとともに、下請契約に当たって、標準見積書の活用等により法定福利費を内訳明示した見積書を提出するよう働きかけます。

※「適正賃金」は、当該労働者の経験、技術力、労働市場における需給状況、同一地域及び同一職種における一般的な賃金等を含め、総合的に勘案する。この際、最も信頼できる基準額として、国土交通省が定める公共工事設計労務単価を参考とする。
※「従事労働者」とは、公共工事設計労務単価に掲げる職種に係る現場労働者をいう。
※「下請負人等」とは、公共工事設計労務単価に掲げる職種に係る現場労働者を雇用するすべての事業者をいう。

様式第８－２号
現場労働者の供給見通し
１．元請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額（A）×(B)

	合　　計（Ｃ）

２．下請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額(A)×(B)
	下請会社名

	合　　計（Ｄ）

	労務費合計額（円）
（Ｃ）＋（Ｄ）

※従事労働者に支払う賃金の内容を記入すること。下請施工の場合で、単価、員数（日数）が不明の時は、「合計額（Ａ）×（Ｂ）」のみ記入してください。

※下請施工欄には二次以下も含めてすべての下請会社を記載すること。
様式第８－２号
現場労働者の供給見通し
１．元請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額（A）×(B)

	土工
	普通作業員
	19000
	120
	2280000

	土工
	特殊作業員
	23000

	100

00
	2300000

	舗装工
	普通作業員
	20000
	80
	1600000

	舗装工
	普通作業員
	19000
	70
	1330000

	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・

	合　　計（Ｃ）
	・・・

２．下請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額(A)×(B)
	下請会社名

	土工
	普通作業員

	1600000
	●●株式会社

	配管工
	配管工

	2000000
	株式会社○○

	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・

	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・

	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・
	・・・

	合　　計（Ｄ）
	・・・

	労務費合計額（円）
（Ｃ）＋（Ｄ）
	・・・・

※従事労働者に支払う賃金の内容を記入すること。下請施工の場合で、単価、員数（日数）が不明の時は、「合計額（Ａ）×（Ｂ）」のみ記入してください。

※下請施工欄には二次以下も含めてすべての下請会社を記載すること。
様式第９号
建設副産物の搬出地
	建設副産物
	予定数量
	受入予定箇所
	受入価格

	単位
	数量

※当該工事で発生する、すべての建設副産物（コンクリート塊、アスファルト塊、木材、建設汚泥、混合廃棄物、建設発生土等）について記入して下さい。
様式第１０号
第　　　　　号
　　年　　月　　日

契　約　課　長　　様
　　　　　　　　課　長

低入札価格調査結果決定報告書

  下記工事について、堺市建設工事等に係る競争入札等事務取扱要綱第１１条第１項に基づ
く低入札価格調査を実施した結果、次のとおり決定したので報告します。

	 工　事　名
	サッカー・ナショナルトレーニングセンター太陽光発電システム設置工事

	 調　査　日
	　　　　　年　　月　　日

サッカー・ナショナルトレーニングセンター太陽光発電システム設置工事

	 調査対象者

	決定内容

様式第１１号
賃金の支払状況報告書
　　年　　月　　日
堺　市　長　殿

　当社が下記工事に関して、先に提出した施工体制台帳添付の下請業者との契約書のとおり、

下請代金の支払が完了したことを報告します。
　また、確認した賃金の支払状況の内容について、様式第１１－２号のとおり報告します。
なお、当該報告書の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
記
	工　事　名

様式第１１－２号
１．元請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額（A）×(B)

	合　　計（Ｃ）

２．下請施工
	工　　　種
	職　　　種
	単価（Ａ）
	員数（日数）（Ｂ）
	合計額(A)×(B)
	下請会社名

	合　　計（Ｄ）

	労務費合計額（円）
（Ｃ）＋（Ｄ）

※従事労働者に支払う賃金の内容を記入すること。下請施工の場合で、単価、員数（日数）が不明の時は、「合計額（Ａ）×（Ｂ）」のみ記入してください。
※下請施工欄には二次以下も含めてすべての下請会社を記載すること。
価格全体の中で、コストの縮減を図った部分についての説明を中心に労務費、手持工事の状況、当該工事現場と事業所・倉庫との関係、手持資材の状況手持機械の状況、下請会社等の協力等からの面から記載すること

（記入例）

所在地

商号又は名称

代表者職氏名

（記入例）

工種、職種、単価ごとのすべての区分について記載すること

所在地

商号又は名称

代表者職氏名